|
|
|

KemepoBckast obnactb - Kyabacc
TSOKMHCKUIA MYHULMINaNbHbIA OKPYr

lf\ﬂMHHMCTpaLIMFI TsOKUHCKOro MyHULUMAribHOro oKkpyra
|

NocTtaHoBneHue

|
|
|
|
| Or  woranie Ne -

O BHeceHun U3aMeHeHU B MyHULUNArIbHYIO nNporpaMmmMmy
l TsOKMHCKOro MyHUUMnanbHoro okpyra «ObecneyeHue
BGesonacHocTu HaceneHus. MNpodunakTika npaBoHapyLUEHW B
TSKUHCKOM MyHUUMNanbsHoMm okpyre Ha 2023-2027 rogbi»,
YTBQP)KJJ,GHHYIO nocraHoBneHnem agMmMHUCTpaLuuu TSsDKUHCKOro
| MyHUUUNnansHoro okpyra ot 25.01.2023 Ne 7-n
|
B cooteetctBuM co crt. 179 biompketHoro kopekca P®, c degepanbHbiMu
3akoHamu oT 06.10.2003 Ne 131-®3 «06 obwumx npuHUMNax opraHv3auvn MeCTHOro
camoyrﬁpaanenm B Poccuuckon Gepepaumn», ot 20.03.2025 Ne 33-03 «O6 obwmx
MPUHLUMNAaX OpraHus3aumy MEecTHOro CamoyrnpaBrieHust B e[VHOV cucTeme MnyBrnuyHou
Brnactuy, YctaBoM TSKMHCKOro MyHULMNAnsLHOro okpyra, peweHneM CoBeTa HapoaHbIX
penyTaroB TsDKMHCKOTO MyHWUMNaneHoro okpyra ot 24.12.2024 Ne 35 «O GropxeTe
TAXKUHCKOrO MyHULMNansHoro okpyra Ha 2025 rog v Ha nnaHoBbiv nepuog 2026 n 2027
rogos»| (B pepakuuu peweHus ot 25122025 Ne 127), nocTtaHoBneHvem
a,EI,MMHL«ifICTan,MM TspkuHCKOro MyHuuMnansHoro okpyra ot 07.12.2022 Ne 304-n «O6

yTBepaeHnn  [onoxeHWss 0 MyHWUMnanbHbIX — nporpammax — ThKMHCKOro
MYHULIMNANbLHOrO OKpyra»,

MOCTAHOBNSIET:

1] BHecTm uaMeHeHUss B  MyHUUMNAIbHYKD  nporpaMMmy  TSDKMHCKOro
MyHULUNanbHoro okpyra «OBecnedeHne 6esonacHocTu Hacenenusi. lNpodunakruka
npasoHapyleHuin B TspKUHCKOM MyHWUunanbHoM okpyre Ha 2023-2027 ropbi»,
YTBEPXKOEHHYIO MOCTaHOBIEHMEM aAMUHUCTPAUMKU  TSKMHCKOTO  MYHMLMMNANbHOro
okpyra ot 25.01.2023 Ne 7-n (B penakumu nocraHoenenuii ot 06.02.2025 Ne 21-n, ot
11.03.2025 Ne 29-n, ot 02.06.2025 Ne 91-n, ot 04.08.2025 Ne 140-n, ot 12.11.2025 Ne

205-n) (nanee — lNMporpamma) cneayowero coaep)aHus:

1.1. B nacnopte MNporpammsl no3uumio «O6beMbl U UCTOYHUKA (PUHAHCUPOBAHUS
MyHmulJmaanoﬂ nporpammbl B LIENoM 1 ¢ pa3busBkor no rogam ee peanvsauuu, B TOM
4yncne 1o MeponpuaTusaM» obbem BrofKeTHbIX accurHoBaHuii Ha 2025 rof yMeHbLUNTb
Ha 12280,35695 Teicay pybner, No3vLMI0 U3N0XKUTL B pedakuun:



Obbembl U WUCTOYHMEM DUHaHcUpoBaHMs OB6kem OHOXETHLIX acCUrHOBaHWA HA peanunsaluio
nporpaMmsl B LernoMm W ¢ pa3buekoii no Tllporpammsl 3a cueT cpeacTe MecTHoro Biomkera
rojaMm ee peanusauMu, B TOM 4ucne no cocraenger  161875,62571 Teicay pyGnei, B TOM
MEPONPUATUAM: Yyucre no ropam:
| 2023 — 64 745,87694 Thicay pybnew;

2024 — 42919,65862 Thicay pybnen

2025 — 30391,89015 ThICca4 pybnen

2026 — 11909,1 Teicay pybnen

2027 — 11909,1 Thicay pybnen

1.2. Pasgpen 5 [Tlporpammbl «PecypcHoe obecnedyeHue peanvsauunn
MYyHULMNansHoOM nporpamMmb «ObecneveHue BbesonacHocTK HacereHns.
MpodurnakTvka npaBoHapyLLeHn B THXUHCKOM MyHUUMNankHoMm okpyre Ha 2023-2027
rofbl» oriHaHCcOBble pecypcbl Ha 2025r. ymeHbluMTb Ha 12280,35695 Thicay pybnei, B

TOM JWCNe MEeCTHbLIN

MEepONpUATUSM:

bromKkeT Ha cymmy

12280,35695 Thicay pybnen, no

1.2.1. nyHkT 1 ymeHbwutb Ha 139,8863 Tbicaum pybnen, B Tom yucrne n. n. 1.2
yMeHbLINTL Ha 136,8863 Thicsum pybnen, n. n. 1.3 ymeHbWUTL Ha 3 Thica4n pybnen;

1.2.2. nyHKT 2 ymeHblnTb Ha 1005,27383 Teicaun pybnei;

1.2.3. NyHKT 3 yMeHbWUTL Ha 95 Tbicay pybnen, B TOoM uucne n. n. 3.1
YMEHbLUWTL Ha 75 Thicay pybnein, n. n. 3.3 yMmeHbWKTh Ha 20 Thicsay pybnen;

1.2.4. NyHKT 4 yMeHbLINTbL Ha 2477,56243 Teicadwv pybnein;

1.2.5. nyHKT 5 ymMeHblUKUTb Ha 2,78 Thicsiun pybren;

1.2.6. NyHKT 6 yMeHbLNTL Ha 4579,11445 Thicaun pybnen;

1.2.7. NnyHKT 7 ymMeHbLWWTb Ha 18 Tbicay pybnew;
1.2.8. nyHKT 8 yMeHbLNTb Ha 3,634 Tbicaun pybnen;

1.2.9. nyHkT 10 yMeHbWNTL Ha 3959,10594 Thica4n pybnen.
Pasgen nanoxuTb B pefakumu:

HavmeHoBaHue McToYHuK
thuHaHcnp
OBaHuWA
1 2

MyHuumMnansHas BCEro

nporpaMma

TsKMHCKOTO obnacTHon

MYHULANansLHOro BlomxeT

oKpyra MECTHbI

«ObecnevyeHne bromKeT

BeasonacHocTn

HacesneHus.

MpodmnakTuka

npascHapyleHuii B

TaxKMHCKOM

MYHWLMNAN5HOM

oKpyre»

1.MpochmnakTuka BCEro

npasoHapyLIeHu
MECTHbIRA
BromkeT

Ob6Lem PUHAHCOBLIX PECYPCOB, ThiC. pyonei

2023r.

3

| 64745,87694
| 43518,99665

| 21226,88029

77,41

77,41

2024r.

4

' 42919,65862

259445

' 16975,15862

210,9167

' 210,9167

2025r. |

2026r.
| 5 | 8
30391, '11909,1
89015
16918 0
13473, 119091
89015
80,113 235
70
80,113 235
70

2027r.

7
11909,1

0

119091

235

235

'maBHbIA
pacnopsauTenb
CpefcTB MECTHOIo
BlogxeTa (MCnonHUTENb
nporpaMmMHoro
MeponpusiTus)

8

AIMUHUCTPALIMS

TaxuHcKoro

'MyHULMNansHOro
lokpyra, ynpasnenve
COLMANBLHON 3aLUTHI
HaceneHus

aAMUHMCTPaLUN

THKUHCKOMO

MYHULMNANEHOro
oKpyra, ynpasneHue no
KuaHeobecneyeHwo 1
TEpPUTOPUansLHOMY
pa3BuTuio TSHKUHCKOTO
MYHULIMNANEHOro
okpyra, MKY «EQNC

VTMO»

aaMUHUCTPALWSA
TaxuHcKoro
MYHULMNANLHOro

oKpyra, yrnpasreHue
coumansHom 3almThl
HaceneHust
agMUHUCTpaLUU
TSPKMHCKOTO
MYHULMNANEHOro OKpyra



|
1.1. ﬂpocbmpalcmxa
npapoHapyLeHui
HECOBEpPLUEHHONETHNX

1.2.0KkazaHue
NOAAEPKKNA
rpaxgaHam n ux
DG‘bE,[],MHeHHHh!ﬁ,
y4acTBYHOLWMUM (B
oxpaHe
obuiecTBeHHONO
rnopsiaka, coanaHue
YCIoBWIA Ans
AeATeNbLHOCTH|
 HapoAHbIX ,upyLKnH.
1.3.0kazaHue
NOMOLLM Nnuam,
OTOLIBLLMM
HakazaHWe B Buae
nuweHws ceoboabl, 1
cogencrene nx
coumansHol i
peaﬁmnMTaqu

2.06ecneyenne
[eATensHOCTH |
eVHOI [exypHoN
ANCNETYEPCKOW
Cny0bl U i
onepaTnBHON |
cuctembl « 1125

3.KOM|‘lneKCHb|§e MepbI
NpoOTUBOAENCTBUSI
anoynotpebneruio
HapKoTUKaMU Y UX
HEe3aKoOHHOMY
oBopory

3.1.YHuutoxeHue
OVKOPaCTYLLE
KOHOMNIW

=t

3.2. Opranusalma n
npoBegeHue
NpoUNaKTUHECKUX 1
0bLUeCcTBEHHO-
MaCcCOBbIX
MEpONpPUATUIA,
HarnpaBneHHbIX Ha
npegynpexneHue
HeMeaULMHCKAro
notpebnexus
HapPKOTUYECKNX
cpencTe
3.3.MNoBbIWeHne
kBanudmkaumy ana
npeactaBuTenen
annaparos
aHTUHapKOTUYECKOw
KOMWCCUU
4.OcyuiecreneHue
MEPOTPUATUIA MO
TeppuTopUarisHon n
rpaxxnaHcKow
obopoHe, 3awmre
HaceneHus oT

BCero

MECTHbIR
DrompxeT

BCero

MECTHbIA
brompxeT

BCEro
MECTHbIA

BCerc

MECTHLIW
BroaKeT

BCEro
MECTHbINA
Bromrer

BCero

MECTHbIN
BromxkeT

BCero

MECTHbIN
bDromkeT

BCero

MECTHIA
BromKeT

Bceroc

MECTHbIA
Bromer

9,75
9,75

47,66

4766

20

20

6182,94509

6182,94509

- 94,64781

94.,647381

64,85481
64,85481

11,793
11,793

18

18

9888,23244

9888,23244

189,9167

' 199,9167

11
11

7109,00973

7109,00973

79,52797
79,52797

' 77,48797

77,48797

2,04

2,04

1973,55561

1973,55561

8077,6
9817
8077,6
9817

7,96
7,96

7,96
7,96

4047,7
8247
40477
8247

20
20

204

204

11

EC

8410,1

8410,1

100
100

75
Fés)

20

' 20

3000

3000

20

20

| 204

204

11
11

8410,1

8410,

100

100

75
75

20
20

2000

2000

agMUHUCTPaLUs
TsOKMHCKOrO
MYHULIMMANLHOTO
oKpyra, ynpasneHme
ioﬁpaaoBanﬂ

| agMuHUCTpauus

| TshKUMHCKOro

| MYHAUMNAnsLHOro

oKkpyra

yrnpageneHue
COLManLHON 3allnThI
HacerneHus
agMUHUCTPaLMK
TsKMHCKOrO
MYHULUMNANsHOro
oKpyra

MKY «EJOC TMO»

agMUHKCTpaLMs
TsHKUHCKOro
MYHALMNANLHOro
OKpyra, yrnpasnexue no
Xu3HeobecnevyeHuio 1
TeppuTopMarnsHomy
passuTnio TsKMHCKOro
MYHULIMNANLHOTO OKpyra

yrnpaeneHuve ro
XuaHeobecneyeHuo 1
TEppUTOpPUANBHOMY
pPasBUTUIO TAXMHCKOTO
MYHULMNANLHOro
| OKpyra
aaMUHUCTPaLMs
TskmHCKoro
MYyHUUMNANsHOro
oKpyra, ynpasneHve
obpasopaHus

aaMUHUCTPaLma
TsKUHCKOTO
MYHULUNANBHOrO
oKpyra

aAMWHWUCTpaLmA
TsXUHCKOro
MYHULIMNANsHoro
OKpyra, ynpagsreHue no
Xu3HeobecneveHunio n
TeppuTopuansHoOMy



YpesBblHanHbIX pazeuTuio TSKUHCKOTO
CUTYaLMA NPUPOOHOTo MYyHULMNANBHOrO
U TEXHOreHHOTro okpyra

xapaxkrepa

70,35

5.06ecneveqne BCEro 121,5666 10 10 10 ynpaeneHue rno
BeaonacHoCTU MoAe  mectHbit — 121,5666 70,35 10 10 10 *KusHeobecneyeHto
Ha BOAHLIX OBbEKTaX,  BromkeT TeppUTOpUanLHaMYy
OXpaHe UX KU3HU 1 pasBuUTUIO TSDKMHCKOTO
300pOBbs MYHULIMNANEHOro
. okpyra
6.0becnevyeHune BCEro 3461,2 5481,02251 454 8 100 100 ynpasneHve no
GesonacHocTu MECTHBINA 3461,2 5481,02251 4548 100 100 kuaHeobecneveHunio v
[OPOXHOrO ABWKEHUA  GiomKeT TeppuTopUansHoOMy
pasBuTuio TshKMHCKOro
MYHMLMNanLHoro
| okpyra
7.CrumynupoBaHue BCEro 0 0 0 18 18 aAMUHUCTpaL s
rpaxgaH 3a MECTHbLINA 0 0 0 18 18 TaMHCKOTO
npefocTasneHmne GlomxkeT MYHWULMNANsHOro
[OCTOBEPHOW okpyra
UHdopmaLmm o |
nogroTasnMBaemMeIx 1
COBEPLUEHHbIX
npasoHapyLLleHWsX | _
8.YcTaHoBKa B BCEera 54,93 0] | 24,766 36 36 yrnpasnexuve no
HAaceNeHHbIX MyHKTax MECTHBIN 54,93 0 24,766 36 36 KusHeobecneyeHUo 1
MyHULMNANLHOro brogweT TeppuTopMansHoOMy
OKpYra CoumanbHbIX pasBUTUIO TSKMHCKOrO
BSanHepos o MYHULMNANbLHOro
cobrirogeHun oxpyra
BesonacHocTK
ACPOXHOIO
ABWMMXEHWUA,
XU3HeaeaTensHoCTU
9.MopepHusauma BCEro 44864,945 26746,824 17441, © 0 ynpasneHue no
MYHULMNANEHOM 24 ¥U3HeobecneveHuo 1
aBTOMATV3UPOBAHHOR  oEnacTholi  43518,99665  25944,5 16918 0 0 TEPRATOpAEl My
cucTeMmbl BlomxeT pa3BuUTMO THXMHCKOro
LEeHTpanu3oBaHsHoro MYHULMNEIBHOro
onoeelleHus okpyra
HaceneHus
KemepoBckon
REnECH-YEORcER MecTHBi 134594835 802,324 52324 0 0
BromKeT
10.0cywiecTenexne BCETO 0 1248,4521 247,52 0 1000 ynpagneHue no
MEpOorNpUATUIA Mo 981 X13HeobecneveHuio u
- NPOTUBOMNOXaPHOR MECTHbIIA 0 1248,4521 24752 0 1000 TeppuTopransHoOMy
BeaonacHoCTY trooxet . 981 pa3BuTWio TAXMHCKOro
MYHULMNANbHOIO
okpyra

2. HacTtosiliee noctaHoBneHWe BCTyNaeT B Cuiy €O AHA obHapofoBaHWs NMyTem
onybnukoBaHus  (pasMmelleHus) ero MnonHoro TeKcTa B CETEBOM  M3faHun
«OhuumaneHbln - canT  agMuUHUCTpauum  TSXKWMHCKOrO  MyHMUMMNANbHOrO  OKpyra»
(tyazhin.ru).

3. KoHTpork 3a WMCNOMHEeHUMEM HAaCTOALWEro MnoCTaHOBMNEHUA BO3NMOXUTL Ha
NepBoro 3aMecTuTens rmasbl TSXKMHCKOro MyHULMMNanNbHOro okpyra.

Z% HO.B. Auyk

-

W.o0. rmaBbl TSKUHCKOro MyHULIMNANsLHOTO oKpyra

N

NonaTtuna CreTtnaHa HukonaesHa,
Ten.: 8{(38449) 28-9-53



