



Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ
Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От 18.02.2026 № 20-п

**О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа «Обеспечение
безопасности населения. Профилактика правонарушений в
Тяжинском муниципальном округе на 2023-2027 годы»,
утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 25.01.2023 № 7-п**

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Тяжинского муниципального округа, решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 24.12.2024 № 35 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения от 25.12.2025 № 127), постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 25.01.2023 № 7-п (в редакции постановлений от 06.02.2025 № 21-п, от 11.03.2025 № 29-п, от 02.06.2025 № 91-п, от 04.08.2025 № 140-п, от 12.11.2025 № 205-п) (далее — Программа) следующего содержания:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации, в том числе по мероприятиям» объем бюджетных ассигнований на 2025 год уменьшить на 12280,35695 тысяч рублей, позицию изложить в редакции:

Объемы и источники финансирования программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации, в том числе по мероприятиям:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составляет 161875,62571 тысяч рублей, в том числе по годам:
 2023 – 64 745,87694 тысяч рублей;
 2024 – 42919,65862 тысяч рублей
 2025 – 30391,89015 тысяч рублей
 2026 – 11909,1 тысяч рублей
 2027 – 11909,1 тысяч рублей

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном округе на 2023-2027 годы» финансовые ресурсы на 2025г. уменьшить на 12280,35695 тысяч рублей, в том числе местный бюджет на сумму 12280,35695 тысяч рублей, по мероприятиям:

1.2.1. пункт 1 уменьшить на 139,8863 тысячи рублей, в том числе п. п. 1.2 уменьшить на 136,8863 тысячи рублей, п. п. 1.3 уменьшить на 3 тысячи рублей;

1.2.2. пункт 2 уменьшить на 1005,27383 тысячи рублей;

1.2.3. пункт 3 уменьшить на 95 тысяч рублей, в том числе п. п. 3.1 уменьшить на 75 тысяч рублей, п. п. 3.3 уменьшить на 20 тысяч рублей;

1.2.4. пункт 4 уменьшить на 2477,56243 тысячи рублей;

1.2.5. пункт 5 уменьшить на 2,78 тысячи рублей;

1.2.6. пункт 6 уменьшить на 4579,11445 тысячи рублей;

1.2.7. пункт 7 уменьшить на 18 тысяч рублей;

1.2.8. пункт 8 уменьшить на 3,634 тысячи рублей;

1.2.9. пункт 10 уменьшить на 3959,10594 тысячи рублей.

Раздел изложить в редакции:

Наименование	Источник финансирования	Объем Финансовых ресурсов, тыс. рублей					Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)
		2023г.	2024г.	2025г.	2026г.	2027г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа Тяжинского муниципального округа «Обеспечение безопасности населения. Профилактика правонарушений в Тяжинском муниципальном округе»	всего	64745,87694	42919,65862	30391,89015	11909,1	11909,1	администрация Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты населения администрации Тяжинского муниципального округа, управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа, МКУ «ЕДДС ТМО»
	областной бюджет	43518,99665	25944,5	16918	0	0	
	местный бюджет	21226,88029	16975,15862	13473,89015	11909,1	11909,1	
1.Профилактика правонарушений	всего	77,41	210,9167	80,11370	235	235	администрация Тяжинского муниципального округа, управление социальной защиты населения администрации Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	77,41	210,9167	80,11370	235	235	

1.1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних	всего	9,75	0	5	20	20	администрация Тяжинского муниципального округа, управление образования
	местный бюджет	9,75	0	5	20	20	
1.2. Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.	всего	47,66	199,9167	67,11370	204	204	администрация Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	47,66	199,9167	67,11370	204	204	
1.3. Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействие их социальной реабилитации	всего	20	11	8	11	11	управление социальной защиты населения администрации Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	20	11	8	11	11	
2. Обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы и оперативной системы «112»	всего	6182,94509	7109,00973	8077,69817	8410,1	8410,1	МКУ «ЕДДС ТМО»
	местный бюджет	6182,94509	7109,00973	8077,69817	8410,1	8410,1	
3. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту	всего	94,64781	79,52797	7,96	100	100	администрация Тяжинского муниципального округа, управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	94,64781	79,52797	7,96	100	100	
3.1. Уничтожение дикорастущей конопли	всего	64,85481	77,48797	0	75	75	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	64,85481	77,48797	0	75	75	
3.2. Организация и проведение профилактических и общественно-массовых мероприятий, направленных на предупреждение немедицинского потребления наркотических средств	всего	11,793	2,04	7,96	5	5	администрация Тяжинского муниципального округа, управление образования
	местный бюджет	11,793	2,04	7,96	5	5	
3.3. Повышение квалификации для представителей аппаратов антинаркотической комиссии	всего	18	0	0	20	20	администрация Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	18	0	0	20	20	
4. Осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения от	всего	9888,23244	1973,55561	4047,78247	3000	2000	администрация Тяжинского муниципального округа, управление по жизнеобеспечению и территориальному
	местный бюджет	9888,23244	1973,55561	4047,78247	3000	2000	

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера							развитию Тяжинского муниципального округа
5.Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья	всего	121,5666	70,35	10	10	10	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	121,5666	70,35	10	10	10	
6.Обеспечение безопасности дорожного движения	всего	3461,2	5481,02251	454,8	100	100	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	3461,2	5481,02251	454,8	100	100	
7.Стимулирование граждан за предоставление достоверной информации о подготавливаемых и совершенных правонарушениях	всего	0	0	0	18	18	администрация Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	0	0	0	18	18	
8.Установка в населенных пунктах муниципального округа социальных баннеров о соблюдении безопасности дорожного движения, жизнедеятельности	всего	54,93	0	24,766	36	36	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	54,93	0	24,766	36	36	
9.Модернизация муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Кемеровской области-Кузбасса	всего	44864,945	26746,824	17441,24	0	0	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	областной бюджет	43518,99665	25944,5	16918	0	0	
	местный бюджет	1345,94835	802,324	523,24	0	0	
10.Осуществление мероприятий по противопожарной безопасности	всего	0	1248,4521	247,52981	0	1000	управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального округа
	местный бюджет	0	1248,4521	247,52981	0	1000	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании «Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» (tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Тяжинского муниципального округа.

И.о. главы Тяжинского муниципального округа

Ю.В. Ащук

Лопатина Светлана Николаевна,
Тел.: 8(38449) 28-9-53

